
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 39 / 2016

OGGETTO:  ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  ALTERNATO  E  DIVIETO  DI  SOSTA PER 
ESECUZIONE  LAVORI  DI  CANALIZZAZIONE  PER  CONTO  DI  ENEL 
DISTRIBUZIONE  SPA  IN  VIOTTOLO  DEL  PINO  A  VILLALUNGA.
PERIODO: DAL 06/06/2016 AL 17/06/2016 H. 7,00-17,00

IL RESPONSABILE

 Visti gli art. 5, 6, 20, 21, 141, 142, 143, 145, 146, del Nuovo Codice della Strada ed il  
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;
 Vista la richiesta di ordinanza da parte del geom. Barbieri Manuel,  per conto della ditta 
CEB IMPIANTI SRL , con sede in c.so Semonte 06024 - GUBBIO (PG), agli atti con prot.  
n. 8959 del 28.05.2016, per conto di ENEL DISTRIBUZIONE SPA.
 Vista  la  concessione  temporanea  di  occupazione  di  suolo  pubblico  n.  63  del 
20.10.2015, rilasciata da questa Amministrazione;
 Ritenuto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  al  fine  di  regolamentare 
provvisoriamente la viabilità a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle cose;

ORDINA

L’istituzione di senso unico alternato regolato tramite movieri o semaforo mobile, per 
restringimento della carreggiata e divieto di sosta con rimozione forzata  in Viottolo del 
Pino, località Cà Alta a Villalunga  dal  giorno 06.06.2016 al 17.06.2016 dalle ore 7.00 
alle  ore  17.00, per  l’esecuzione  dei  lavori  di  canalizzazione  per  conto  di  Enel 
Distribuzione SpA.

 La ditta CEB IMPIANTI SRL, con sede in c.so Semonte 06024 - GUBBIO (PG), 
dovrà provvedere al  posizionamento di  opportuna cartellonistica di  sicurezza entro 
48H dall'inizio  dei  lavori    e  all’adozione di  tutte  le  precauzioni  necessarie  per  la 
protezione del cantiere a persone o cose, previste dalle specifiche norme in materia di  
sicurezza stradale con particolare riferimento alla normativa cantieri, il tutto secondo le 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

norme  del  N.C.d.S.  e  del  relativo  Regolamento  di  Esecuzione  e  di  Attuazione 
compresa la rimozione alla fine dei lavori;
 La ditta dovrà provvedere ad eseguire le operazioni nel più breve tempo possibile 
al fine della  completa riapertura al traffico del tratto di strada interessato e ripristinare 
in sicurezza i luoghi, come prescritto in concessione sopra citata  rilasciata;
 E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 

provvedimento.

Lì, 01/06/2016 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


